DECRETO Nº: 3751/2022

DATA: 15/02/2022

SÚMULA: HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº:

001/2022.

Eu, ANTÔNIO LUIS SZAYKOWSKI, Prefeito Municipal de Cruz Machado, no Estado

do Paraná, no uso de minhas Atribuições Legais, tendo em vista o Artigo 77º Item V da Lei

Orgânica Municipal,

HOMOLOGO.

Art.1º - Fica Homologado o resultado final do Processo Seletivo Simplificado - PSS Nº

001/2022, publicado no Diário Oficial do Município Nº 2412 de 14 de fevereiro de

2022, para 18 vagas de auxiliar de serviços gerais 40 horas semanais; 05 vagas de

auxiliar administrativo 40 horas semanais; 01 vaga de assistente administrativo 40 horas

semanais; 03 vagas para enfermeiro 36 horas semanais; 01 vaga para fisioterapeuta 30

horas semanais; 01 vaga para farmacêutico 40 horas semanais; 12 vagas para professor

40 horas semanais e cadastro de reserva, com contratação por prazo determinado no

Edital nº: 001/2022.

Art. 2º - O prazo de validade do referido processo seletivo simplificado é de um (01)

ano, contado da publicação deste decreto e homologação.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado, 15 de Fevereiro de 2022.

ANTONIO LUIS SZAYKOSKI

PREFEITO MUNICIPAL